

Ursynów nie gorszy od Wiednia! Noworoczny koncert w UCK FOTO

data aktualizacji: 2022.01.09



To była noworoczna uczta dla melomanów. Gwiazdy polskiej operetki i baletu wystąpiły w koncercie „Nad pięknym modrym Dunajem” w UCK.

Wyjątkowy klimat w Ursynowskim Centrum Kultury "Alternatywy" zapewniła muzyka m.in. Johanna Straussa (ojciec), Johana Straussa (syn), Emmericha Kalmana czy Franza Lehara. Ze sceny usłyszeliśmy najpiękniejsze walce, duety, pieśni, arie, a zobaczyliśmy piękne kostiumy muzyków i choreografię. Koncert Noworoczny zainaugurował również obchody 45-lecia Ursynowa.

"Ursynów i Wiedeń równe sobie"

Koncert Noworoczny w "Alternatywach" nawiązywał do Koncertu Noworocznego Filharmoników Wiedeńskich, który jest organizowany nieprzerwanie od II Wojny Światowej.

- To pierwsza w tym roku gala w stylu wiedeńskim, która być może zamieni się w cykl. Chcemy w ten sposób nawiązać do tradycji znakomitych koncertów wiedeńskich salonowych, które przed laty założył sam Johann Strauss. Ursynów i Wiedeń są sobie równe i godne, a państwa serca i serca wiedeńczyków biją w rytmie na 3/4 - mówiła prowadząca koncert Anna Barańska-Wróblewska.

Przy akompaniamencie 11-osobowej Orkiestry Romantica, wystąpili: primadonna operetki Małgorzata Długosz, tenor Andrzej Wiśniewski, solistka Polskiego Baletu Narodowego Ann

Kipschidze oraz tancerz Eduard Bablidze. Na ursynowskim koncercie zagrała także wybitna skrzypaczka Kamila Malik.

Nie tylko walce

Muzycy wykonali m.in. Taniec Węgierski nr 5 Johannes Brahmsa, znany walc "Nad pięknym, modrym Dunajem" Johanna Straussa II, walca z filmu "Trędowata" Wojciecha Kilara czy utwór "Łabędź" Camilla Saint-Saens. Był też słynny "Marsz Radeckiego", w którym widownia klaszcze w rytm muzyki. Koncert zakończyło niemniej znane preludium utworu Te Deum Marca-Antoine'a Charpentier'a, czyli oficjalny sygnał Eurowizji. Znamy go choćby z początku każdej transmisji konkursu piosenki Eurowizji czy właśnie koncertu noworocznego z Wiednia.

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/ursynow-nie-gorszy-od-wiednia-noworoczny-koncert-w-uck-foto,19065.htm>